

KREISBLATT des Kreises Rendsburg-Eckernförde



Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2017 Mittwoch, 15. März 2017 Nr. 10

Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachung einer Einladung zu einer Sitzung des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde	S. 82
Amtliche Bekanntmachung eines Terminplans für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde	S. 84
Manöverbekanntmachung	S. 85

Amtliche Bekanntmachung

Der Kreistag des Kreises Rendsburg-Eckernförde ist zu einer Sitzung einberufen.

Sitzungstermin: Montag, 27.03.2017, 15:00 Uhr

Raum, Ort:

Kreis Rendsburg-Eckernförde, Kaiserstraße 8, 24768 Rendsburg.

Kreistagssitzungssaal

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Festlegung der Tagesordnung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung am 12.12.2016
- 4. Verwaltungsbericht des Landrats
- 5. Umbesetzung von Ausschüssen
- 6. Schülerbeförderung - Einsetzung eines Unterausschusses; hier: Antrag der SPD- und der SSW-Fraktion
- 7. Wahl eines stellvertretenden Mitgliedes für den Kreisseniorenbeirat
- 8. Vorbereitung der Kommunalwahlen 2018: hier: Wahl einer Kreiswahlleiterin / eines Kreiswahlleiters und Delegation der Befugnis zur Wahl der Beisitzerinnen und Beisitzer des Kreiswahlausschusses auf den Hauptausschuss
- 9. Wassertourismuskonzept des Bundesministerium für Verkehr und digitale Infrastruktur; hier: Verabschiedung einer Resolution
- 10. Richtlinien zur Förderung der Kindertagespflege
- 11. Richtlinien für die Ermäßigung oder den Erlass bzw. teilweisen Erlass von Teilnahmebeiträgen oder Gebühren für den Besuch in Kindertagesstätten

- 12. Änderung der Satzung des Regionalen
 Berufsbildungszentrums II (BBZ am NOK) des Kreises
 Rendsburg-Eckernförde
- 13. Änderung der Gesellschaftsverträge der WFG Infrastruktur GmbH, der WFG mbH & Co. KG sowie der WFG Verwaltungsgesellschaft mbH
- 14. Änderung der Gesellschaftsverträge der Abfallwirtschaftsgesellschaft Rendsburg-Eckernförde mbH, der AWR BioEnergie GmbH und der AWZ Betriebsgesellschaft mbH
- 15. Beteiligungsverwaltung; hier: imland GmbH

gez. Lutz Clefsen Kreispräsident

Amtliche Bekanntmachung

Terminplan für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde im Kreishaus in Rendsburg, Kaiserstraße 8

Donnerstag, 23.03.2017, 17:00 Uhr, Kreistagssitzungssaal

Hauptausschuss

Die für den 20.03.2017 angekündigte Sitzung des Ausschusses für Schule, Sport, Kultur und Bildung findet in der Volkshochschule Rendsburger Ring e. V. , Forum Süd, Arsenalstraße 2-10 in 24768 Rendsburg statt.

Änderungen bleiben vorbehalten.

Manöverbekanntmachung

Eine Einheit der Bundeswehr beabsichtigt am

29.03.2017

05.04.2017

19.04.2017

26.04.2017

im Kreis Rendsburg-Eckernförde: Brekendorf, Ascheffel, Damendorf, Hütten, Osterby, Hummelfeld

eine Übung durchzuführen.

Voraussichtliche Ballungsräume: keine.

Beteiligt sind an den Übungen 7 Soldaten und 1 Radfahrzeuge.

Wegen der Anmeldung von Ansprüchen auf Gewährung einer Ersatzleistung für Schäden, die durch die übende Einheit verursacht werden, verweise ich auf die Erlasse des Herrn Innenministers des Landes Schleswig-Holstein vom 24.12.1968 (Amtsbl. Schl.-Holst. 1969, S. 27 und vom 04.06.1976, S. 370).

Rendsburg, 09.03.2017

Kreis Rendsburg-Eckernförde
- Der Landrat Allgem. Ordnungsverwaltung